
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 от  28  февраля 2024 года                                                                              №  39 
 

 
 

О проведении  районного этапа Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» 

 

         В целях пропаганды чтения среди детей и подростков, расширения их 

читательского кругозора и навыков адекватного восприятия печатной 

информации, привлечения внимания широкой общественности  вопросам 

повышения уровня грамотности населения, возрождения традиций семейного 

чтения, а также на основании Положения о Всероссийском конкурсе юных 

чтецов «Живая классика»  п р и к а з ы в а ю: 

        1. Провести с 11 марта по 22 марта 2024 года муниципальный этап 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее – Конкурс). 

        2. Разместить на сайте  www.youngreaders.ru    до 24 марта  2024 года отчет о 

проведении муниципального этапа Конкурса.  

        3. Утвердить состав муниципального оргкомитета Конкурса с правами 

жюри (приложение). 

        4. Руководителям образовательных учреждений: 

        4.1. Руководствоваться Положением о Всероссийском конкурсе юных 

чтецов «Живая классика» (далее – Положение). 

        4.2. Провести до 10 марта  2024 года школьный этап  Конкурса согласно 

Положению. 

        4.3. Разместить на официальном сайте Конкурса не позднее 10 марта 2024 

года отчет о проведении школьного этапа Конкурса.   

        5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Начальник  отдела                                                          И. В. Ерохина 

http://www.youngreaders.ru/

